E " Demande d’examen au cas par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale

Liberté » Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministere chargé de

I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale

Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d’enregistrement :

1. Intitulé du projet

Ondulys Roye
Cartonnerie, Roye (80), régularisation administrative

2. Identification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)
2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale Ondulys Roye

Nom, prénom et qualité de la personne Losson Guillaume, Directeur Business Transformation et Projets Stratégiques
habilitée a représenter la personne morale

RCS/SRET |5]7 2110 4(1]17 3|9 0]/0/0/3]|6| Formejuridique Société par Actions Simplifiée

Joignez a votre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, eic.)
1°a) Installation classée pour la protection de I'environnement - soumise a autorisation
(Rubrique 2445.7)

N° de catégorie et sous catégorie

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

L'entreprise Ondulys Roye, spécialisée dans la transformation de cartons, a été créée en 1987 et ne dispose actuellement d'aucun
arrété préfectoral d'autorisation d’exploiter encadrant ses activités.

L'évolution de la Iégislation francaise et les capacités de production du site justifient la régularisation administrative ainsi que la
procédure de demande d'autorisation environnementale.

Le projet de régularisation n'occasionne aucune modification physique des batiments existants.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’acceés et de rectification pour ces données aupres du service destinataire.



Régularisation administrative, aucune extension

Sans objet (absence de travaux)

artonnerie, aucune modification de I'activité actuelle
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).
Une demande de régularisation d'exploiter a été déposée en décembre 2014 a la Préfecture de la Somme. Cette demande n'a fait

I'objet d'aucune procédure d'instruction.
Suite a une visite d'inspection réalisée en octobre 2019, Ondulys Roye a été mise en demeure de régulariser sa situation

administrative en déposant une nouvelle demande.
Le projet sera donc soumis a une demande d'autorisation environnementale.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Surface totale site 48 334 m?
Surface batie 17 994 m?
Surfaces voiries/parking 6 990 m?
Surface espaces verts 23 350 m?
4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s) . < : 1 2 07787 "E 4907008 "N
d'implantation Coordonnées geographiques long.Z2_°//'s/ "t Lat.47°/0'0c "N
5 Route de Villers Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
80 700 ROYE etc), 7°a, 9°a),10°11°) et b),
Somme, Hauts de France 22°, 32°, 34°, 38°; 43° a) et b) de
I'annexe a I'arficle R. 122-2 du
code de I'environnement :
Parcelles 80, 81, 84, 120, 125 et 131, : 7 .
Point de départ : long. ° ' " lat ° ' "

section AS.
Point d'arrivée : long.__°__'__"_ lak__°__'__"_

Communes traversées :

Joignez a votre demande les annexes n°2 a é

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui |:| Non

4.7.1. Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation Oui I:l Non I:l
environnementale ?

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

! Pour I'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment a I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque

direction régionale.

Le site Internet du ministére de I'environnement vous propose un regroupement de ces données environnementales par
région, a l'adresse suivante : http://www.developpement-durable.gouv.fr/-Les-donnees-environnementales-.html.

Cette plateforme vous indiquera la définition de chacune des zones citées dans le formulaire.
Vous pouvez également retrouver la cartographie d'une partie de ces informations sur le site de I'inventaire national du
patrimoine naturel (http://inpn.mnhn.fr/zone/sinp/espaces/viewer/ ).

Le projet se situe-t-il :

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de
type | ou Il (ZNIEFF) 2

Oui

O

Non

Lequel/Laquelle ?
ZNIEFF les plus proches :
- Type 1a 6 km (Forét de Beaulieu)
- Type 2 a 7 km (Bocages de Rollot, Boulogne-La-Grasse et Bus Marotin, Butte de
Coivrel)

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte
par un arrété de
protection de biotope ?

Sur le territoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un ferritoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

Le Plan de Prévention du Bruit du département de la Somme a été approuvé le le 28
mai 2019, lacommune de Roye n'est pas impactée.

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone fampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2

Aucun monument historique ou site classé a moins de 500 m du projet
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Dans une zone
humide ayant fait I'objet DI
d'une délimitation ?

PPRN "Mouvement de terrain - Affaissement et effondrement”
Dans une commune Terrain situé en zone réglementé Bf (Aléa "effondrement” modéré associé a des aléas

SO el eI "glissement" et "chute de pierres" nuls)
prévention des risques

naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de ﬁ PPRN approuvé par arrété le 12/06/2008
prévention des risques

technologiques (PPRT) ?

si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols D
pollués ? —

Dans une zone de U

répartition des eaux ?

Projet en dehors de tous périmetres de protection d'un forage
Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau

destiné d la
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle?

Dans un site inscrit ? DI

Le projet se situe-t-il, dans

3 Sy Oui | Non Lequel et a quelle distance ?
ou a proximite :

Natura 2000 le plus proche a 18 km (Etangs et marais du bassin de la Somme)

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé 2 Q
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6. Caractéristiques de lI'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles ol e Appréciez sommairement Iimpact potentiel

Un point d'alimentation en eau sur le réseau d'adduction public
Consommation annuelle maximale : 2500 m3

Engendre-t-il des

prélevements

deau ¢

Si oui, dans quel

milieu 2

Ressources

Impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

Est-il excédentaire
en matériaux ?

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?

Milieu naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

L'usine est en zone industrielle, sur terrain déja exploité.

Si le projet est situé
dans ou A proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espece inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?

Natura 2000 le plus proche a 18 km (Etangs et marais du bassin de la Somme)
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones a
sensibilité particuliere
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Aucune extension prévue

Risques

Est-il concerné par
des risques
technologiques ?

Est-il concerné par
des risques naturels ?

Mouvement de terrain - Risque inclus dans le PPRN

Engendre-t-il des
risques sanitaires ¢
Est-il concerné par
des risques
sanitaires ?

O

Nuisances

Engendre-t-il des
déplacements/des
frafics

Trafic actuel : 30 camions/jour
Aucun trafic supplémentaire (régularisation administrative)

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

O

L'usine est implantée en zone industrielle, zone non sensible.
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Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

Aucune nuisance olfactive n'est caractérisée sur le site.

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemé par
des vibrations ?

Engendre-t-il des
émissions
lumineuses?

Est-il concemé par
des émissions
lumineuses ?

Emissions

Aucun rejet canalise li¢ a la transformation des cartons

Engendre-t-il des
rejets dans I'air ? I:II
Engendre-t-il des
rejets liquides ? D

Si oui, dans quel
milieu ?

Engendre-t-il des
effluents 2

Eaux usées industrielles : prétraitement physico-chimique et rejet au réseau
communal, pour une quantité maximale de 5 m3/jour

Eaux usées domestiques et eaux de lavage des sols : rejet au réseau
communal pour une quantité d'environ 2 m3/jour

Eaux pluviales : rejet au réseau communal

Engendre-t-il la
production de
déchets non

dangereux, inertes,

dangereux ?

L'activité génere des déchets non dangereux.
La régularisation du site n'a pas d'influence sur la production actuelle des
déchets.
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Patrimoine /

Est-il susceptible de

porter atteinte au
patrimoine

architectural,
culturel,
archéologique et
paysager ?

Cadre de vie
/ Population

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture,
urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage
du sol?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'élre cumulées avec d'autres projets existants ou

approuvés

oui

L'usine se situe dans une zone industrielle comprenant de nombreuses activités logistiques (XPO Logistics, Dossin, Kuehne

Nagel, Neolog,

?

Nonl:l Si oui, décrivez lesquelles :

)

Les incidences susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets existants portent sur le trafic. La zone industrielle est toutefois
desservie par des axes routiers et autoroutiers dimensionnés pour absorber ces flux de véhicules. Elle dispose également d'aires

de stationnement a disposition des chauffeurs, évitant ainsi la géne sur les voies de circulation.

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

oui [ |

Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Descripfion, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe traitant de ces éléments) :

Usine existante, avec faibles impacts environnementaux et mises en conformité dans le cadre de la régularisation : effluents

aqueux avec convention (projet en cours), aucun rejet canalisé dans I'air, axes routiers desservant la zone industrielle
dimensionnés pour absorber le trafic, rétention incendie (projet de mise en conformité dans la cadre de la régularisation)

7. Auto-évaluation (facultatif

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Usine existante, en zone industrielle / Régularisation ne nécessitant aucune transformation physique majeure / Modifications
limitées aux mises en conformité / Activité principale et conditions d'exploitation non modifiées

Etant donné la nature de la demande, le projet de régulation administrative ne présente aucun effet néfaste sur les zones

naturelles.
A cet égard, celui-ci ne semble pas devoir faire I'objet d'une évaluation environnementale.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;
2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

AU minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une locdlisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6° b) et c), 7°,
4(9°,10°11° 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I’'environnement un
projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

X

[x]

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°b) et c), 7°, 9°,10°11°, 12°, 13°, 22°, 32,
38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet (100
5 | métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l'affectation des
constructions et ferrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

X]

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est EI
susceptible d'avoir des effets.
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9. Engagement et signature

26juin 2020

Insérez votre signature en cliquant sur le cadre ci-dessus
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